
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Servizio Pianificazione Servizi Trasporto - Controllo Trasporto Privato -
Energia

DETERMINAZIONE N. 10 DEL 07/01/2022

OGGETTO: Estensione dell’Autorizzazione n. 110/13 del 17/04/2012 e dell’atto n. 5898 del
17/04/2012 rilasciati dalla Provincia di Benevento, per la revisione di ciclomotori e
motoveicoli a 3 e 4 ruote, di cui all’art. 105 comma 3 lett. d) del D. Lgs 112/98, e s.m.i.,
alla società Palumbo Claudia snc. Codice Impresa BN/AG7.

IL DIRIGENTE AD INTERIM

VISTA l’istanza acquisita al prot. dell’ente al n. 23947 in data 26/10/2021, inviata dal sig. PALUMBO
DONATO, in qualità di Socio Amministratore della società PALUMBO CLAUDIA SNC, con sede in San
Bartolomeo in G. alla Via Casone dei Cesari 11, già in possesso dell’autorizzazione rilasciata dalla Provincia di
Benevento con d.d. n. 110/13 del 17/04/2012 e con l’atto n. 5898 del 17/04/2012 – Codice Impresa n. BN/AG7,
per l’esecuzione delle revisione periodiche dei veicoli a motore con massa complessiva a pieno carico fino a 3,5
t., ovvero capaci di contenere al massimo n. 16 persone compreso il conducente, con la quale si chiede
l’estensione dell’autorizzazione per l’esecuzione delle operazioni di revisione dei ciclomotori e motoveicoli a
più di due ruote il rilascio ai sensi dell’art. 80, del D. Lgs 30.04.1992, n. 285, come modificato dall’art. 36 del
D. Lgs 10.09.1993, n. 360,
VISTO l'art. 80 del D.Lgs 30 aprile 1992 n. 285 e gli artt. 239 e 241 del D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 e
s.m.i,, che fissano i requisiti che devono possedere le imprese e le società consortili costituite da imprese di
autoriparazioni per l'espletamento delle revisioni;
VISTO l'art. 240 del D.P.R. 495/92, così come modificato dal D.P.R. 5 giugno 2001, n. 360, sul possesso dei
requisiti del responsabile tecnico;
VISTO il D.Lgs. 31 marzo 1998 n.112 art. 105 comma 3 lett. d) con cui sono state trasferite alle Province le
competenze in materia di rilascio di autorizzazione alle imprese di autoriparazione per l'esecuzione delle
revisioni e al relativo controllo amministrativo;
VISTA la documentazione presente agli atti, quella allegata all’istanza prot. n. 23947 del 26/10/2021;
 Dichiarazione sostitutiva resa ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 445/2000, attestante che l’impresa è in

possesso delle attrezzature di cui rispettivamente, agli artt. 239 e 241 del D.P.R. 16 dicembre 1992 n.
495;

 Dichiarazione sostitutiva resa ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 445/2000, attestante:
che i locali dell’officina e quelli destinati all’attività di revisione, individuati in Catasto aI Fg. 35 P.lle
275 e 276 sub. 2 Cat. C/3 hanno una superficie disponibile totale di mq 273,58 (compreso servizi, uffici,
magazzino, depositi, ecc.) minore di 300 mq;

 COMUNICAZIONE INIZIO LAVORI ASSEVERATA – CILA, inoltrata al Comune di S. Bartolomeo
in G. (BN) prot. 42910 del 24/03/2021, dei locali ubicati alla via Casone dei Cesari 11, censiti al catasto
fabbricati al fg. 35 p.lle 275-276 sub. 2;



2

 SEGNALAZIONE CERTIFICATA PER L’AGIBILITA, inoltrata al Comune di S. Bartolomeo in G.
(BN) prot. 4374 del 31/05/2021, dei locali ubicati alla via Casone dei Cesari 11, censiti al catasto
fabbricati al fg. 35 p.lle 275-276 sub. 2;

 Elaborato planimetrico dell’officina meccanica redatta da un tecnico abilitato, con data timbro e firma in
scala 1:100, riportante il layout delle attrezzature;

 Visura e planimetria catastale dei locali (fg. 35 p.lla 276 sub. 2 Cat. C 3);
 Visura e planimetria catastale dei locali (fg. 35 p.lla 275 sub. 2 Cat. C 3);

VISTA la comunicazione di questo Ente inoltrata all’Ufficio della Motorizzazione Civile di Benevento prot. n.
24078 del 27/10/2021, tesa ad ottenere un sopralluogo tecnico, al fine di verificare il possesso dei prescritti
requisiti previsti dalla normativa vigente;
VISTA la nota dell’Ufficio della Motorizzazione Civile di Napoli Sezione di Benevento prot. n. 205267 del
08/11/2021, acquisita al prot. dell’ente al n. 25262 in data 11/11/2021, con la quale è stato comunicato a seguito
dell’esito positivo del sopralluogo effettuato in data 05/11/2021 presso i locali della sede della ditta PALUMBO
CLAUDIA SNC siti in San Bartolomeo in G. (BN) alla Via Casone dei Cesari n. 11, il parere favorevole al fine
del rilascio dell’estensione dell’autorizzazione, di cui all’art. 105 comma 3 lett. d) del D.Lgs n. 112/98, per la
revisione dei ciclomotori e motoveicoli a 3 e 4 ruote e restituita l’allegata planimetria vistata dalla D.T.T. di
Benevento;
VISTO l’esito positivo del sopralluogo effettuato in data 24/11//2021, dal funzionario della Provincia, presso
i locali ubicati in San Bartolomeo in G. (BN) alla via Casone dei Cesari,11;
RITENUTO, per la completa istruttoria, che sono soddisfatti tutti i requisiti previsti dalla normativa vigente;
DATO ATTO che, in relazione al presente provvedimento, non sussistono in capo ai sottoscritti, elementi
riconducibili alla fattispecie del conflitto di interessi, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis della Legge n.
241/1990 e come contemplato dall’art. 6 del D.P.R. n. 62 del 16/04/2013 e dall’art. 5 del Codice di
comportamento dei dipendenti dell’Ente, approvato con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 3 del
13/01/2014;
VISTE

 le Deliberazioni del Consiglio Provinciale n.2 del 03/03/2021 di approvazione definitiva del DUP
2021/2023 e la n.3 del 03/03/2021 di approvazione del Bilancio di previsione annuale 2021 e triennale
2021/2023;

 la Deliberazione del Presidente n.182 del 02/08/2021 di approvazione del Piano esecutivo di gestione
2021/2023, del Piano dettagliato degli obiettivi e del Piano delle performance;

VISTA la Determinazione dirigenziale n. 2282 del 10/12/2021, che ha rinnovato l’incarico di posizione
organizzativa del Servizio Pianificazione servizi trasporto, Controllo Trasporto privato – Energia – Protezione
Civile al funzionario Dott. Gianpaolo Signoriello;
VISTO il Decreto n. 73 del 14/12/2021 del Vice Presidente della Provincia di Benevento, che ha conferito al
dirigente ing. Angelo Giordano l’incarico di dirigente ad interim del Settore Viabilità e Infrastrutture;
VISTO il Decreto Lgs. n.33 del 14/03/2013, che prevede l’obbligo di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazione da parte delle pubbliche amministrazioni;
ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art.147 bis del D. Lgs. n.267/2000 e s.m.i.;

DETERMINA

1) di rilasciare per i motivi indicati in premessa, l’estensione dell’autorizzazione per l’esecuzione delle
operazioni di revisione dei ciclomotori e motoveicoli a 3 e 4 ruote, di cui all’art. 105 comma 3 lett. d)
del D.Lgs n° 112/98 e s.m.i. alla società “PALUMBO CLAUDIA SNC, con sede in San Bartolomeo in
G. (BN) alla via Casone dei Cesari,11, già in possesso dell’autorizzazione rilasciata dalla Provincia di
Benevento con d.d. n. 110/13 del 17/04/2012 e con atto n. 5898 del 17/04/2021 – Codice Impresa n.
BN/AG7 per l’esecuzione delle revisioni periodiche dei veicoli a motore con massa complessiva fino a
3,5 t. ovvero capaci a contenere al massimo n. 16 persone, per motocicli e ciclomotori a due ruote;



3

2) di confermare, integralmente e per quanto non previsto nel presente provvedimento, il contenuto degli
atti di autorizzazione citati al punto precedente;

3) di trasmettere, copia del presente provvedimento, per quanto di competenza, alla ditta PALUMBO
CLAUDIA SNC, nonché agli enti territorialmente competenti.

L'Istruttore Tecnico
f.to (Geom. Marcello Capobianco)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (SIGNORIELLO GIANPAOLO)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4


